poema insertum, la Pucelle d'Orléans, et librum, cui titulus de l'Esprit, Istruzioni intorno alla s. sede tradotte del francese 1765. "Œuvres philosophiques de monsieur de la Mettrie, les Colimaçons, abrégé de l'histoire ecclésiastique sub mentito nomine Fleury, réflexions d'un Italien sopra la chiesa in generale, système de la nature, il vero disottoimo Londres 1770, la raison par alphabet, et Joannis Laurentii Isembichi novum tentamen in prophetiam de Emmanuel, histoire critique de Jésus-Christ, nouveaux mélanges philosophiques historiques, critiques," nec non libelum, cui titulus "Universalis professio fidei omnium religionum, ac Eyzel de auriculari confessione 1784, et alterum ejusdem insertum "quid est Papa?" et libros de astrologia judiciaria principaliter, vel incidenter, vel alias quovis modo de tractantes, ita tamen, ut libri ex illis provincis non asserantur,

removealur, ut omni studio acatholice partis conversio curetur, utique tandem matrimonium contrahatur privatè extra Ecclesiam, omissis proclamationibus, et absque illa Parochi benedictione.

3º Dispensandi ad quinquennium gratis omnino cum catholice pauperibus ejus spirituali jurisdictioni subjectis, et qui ad S. Sedem recurrere nequeant super impedimentis tum primi gradus affinitatis in linea collaterali ex copula licita provenientium secundi gradus consanguinitatis admixti cum primo in linea transversali in matrimonii contrahendis, quatenus concurrat necessitas cum potestate contrahentes absolvendi, dummodo opus sit, ab incestu reatu et censuris, et problem tam suspectam quam suspicendam, legitimam decernendo.

4º Dispensandi itidem cum iisdem catholicis quindecim tantum in casibus (I) super impedimento cognitionis spiritualis inter levatum et levatum.

5º Declinandi ad decennium vicarios et parochos in partibus remotoribus a civitate de.... existentes pro administrando catholice eorum spirituali jurisdictioni subjectis sacramento Confirmationis, chrismate tamen per catholicum antisitum consecrato absque pontificibus insignibus et ad normam instructionibus editis iussi Sac. Congregationis die 4 Maii 1774.

6º Declarandi ad decennium Privilegium altare majus cuiusvis Ecclesie vel collegiate, vel Parochialis predicti diocesis pro cunctis Missis sacrificiis que in iisdem altaris a quocumque presbytero seculari vel cuiusvis ordinis regulari celebrabuntur.

7º Transferendi ad decennium ad alias Ecclesias, seu altaria celebrationem Missarum constitutarum et assignatarum cuivis Ecclesie aut altari, nos non reducendi etiam ad decennium Missas perpetuas, ac etiam beneficiorum ad taxam Syndicalem ac diminuendi numerum manualium prastermissarum quacumque ex causa sacerdotibus animam agentibus, aut jam defunctis.

8º Benedicendi ad decennium coronas precatorias; eruces et sacra Numismata, eisque applicandi indulgentias iuxta fulm typis impressum ac insertum, nec non Diva Birgata nuncupatas cum potestate eamdem facultatem communicandi presbyteris sue diocesis.

9º Continuandi ad decennium in memorata Diocesi recitationem omnium Officiorum et Missarum Sanctorum de Hispania nuncupatorum, prout usque adhuc actum est in omnibus Ecclesiis Indiarum. Dat. Roma ex ad. dic. Sac. Congr. die et anno quibus supra. Gratias sineulla omnino solutione quicunque titulo.

(I) Como el número de casos para que se conceden las facultades, puede variar segun la extensión y otras circunstancias de las Diócesis; y como los plazos y materias exceptuadas, principalmente en orden á libros prohibidos suelen restringirse ó ampliarse, cada prelado consultará sus respectivas bulas.—Tambien es digna de tenerse presente la otra impresa que se acompaña con las dos anteriores, y que en seguida insertaremos.

## CASTRUCCIO.

*Tituli S. Petri ad Vincula S. R. E. presbyter cardinalis Castracane de Antelminellis SS. DD. Pape, et Sedis Apostolica major Penitentiarus.*

Vobis ven. in Christo Patri.... moderno Episcopo Ecclesie de.... Mexicana Ditione, infra scriptas communicas facutes, quibus pro Foro Conscientie per Vos, sive per Vestrum Vicarium in Spirituslibus Generalem, dummodo in Sacro Presbyteratu Ordine sit constitutus, etiam extra Sacramentalem Confessionem pro Grege Vobis commisso, et infra fines Vestre Diocesis tantum, atque de speciali, in unoquoque casu exprimenda, Sedis Apostolicae Autoritate Vobis delegata, ut valeatis: easque Canonico Penitentiario, neconon vicariis foraneis pro foro pariter conscientia, sed in actu Sacramentalis Confessionis dumtaxat, etiam habitualiter, si Vobis placuerit; alii vero confessarii cum ad vos, sive ad predictum Vicarium Generalem in casibus particularibus Penitentium recursum haberetur pro exposito casu impartiri possitis, nisi ob peculiares causas aliquibus Confessariis a Vobis specialiter subdelegandis, per tempus arbitrio Vostro statuendum, illas communicare judicabis.

I. Absolvendi ab Excommunicatione ob manus violentas injectas in Clericos, aut Presbyteros, vel in Regulares, dummodo non fuerit sequuta mors, vel mutilatio, seu lethale vulnus, aut ossium fractio; et dummodo Casus ad Forum externum deducti non fuerint; injunctis injungendis, et prasertim, ut parti lessa competenter satisfiat.

II. Absolvendi a Censuris contra Duellantes infictis, in Casibus dumtaxat ad Forum Externum non deductis: Injuncta gravi penitentia salutari, et alii injunctis, que fuerint de jure injungenda.

III. Absolvendi quoscumque Penitentes, sive Viros, sive Mulieres (exceptis Haereticis publicis, sive publice Dogmatizantibus) a quibusvis Sententiis, a Censuris, et Penitis Ecclesiasticis incursis ob Haereses tam nemine audiente, vel advertente, quam coram aliis externatas ob Infidelitatem, et Catholicae Fidei abjurationem private admisisse, Sortilegia, ac Maleficia etiam cum sociis patrata, neconon ob Demonis invocationem cum pacto donandi Animam, eique prestatam Idolatriam, ac Superstitiones exercitas, ac denum ob quoscumque insinuata falsa Dogmata; postquam tamen Penitentes Complices si quos habent, prout de jure denunciaverit, et quatenus ob juxtas causas nequeat ante absolutionem denunciare, facta a Penitente seria pronissione denuntiationem peragendi cum primum, et meliori modo, quo fieri poterit; Et postquam in singulis casibus eorum Absolvente haereses secrete abjuraverit; et pactum cum maledictum Demone initium expresse revocaverit, tradita eidem Absolventi singrapha forsan exarata, aliquis medius superstitionis, ad omnia comburenda, seu destruenda; Injuncta pro modo excessum gravi Penitentia salutari cum frequentia Sacramentorum,

et obligatione se retractandi apud personas, coram quibus haereses manifestavit, et reparandi illata scandala.

IV. Absolvendi a Censuris incursis ob violationem Clasuræ Regularium utriusque sexus, dummodo non fuerit cum intentione ad malum finem, etiam effectu non sequato, et dummodo casus non fuerint ad Forum Externum deducti, cum congrua Penitentia salutari. Et insuper absolvendi Mulieres tantum a Censuris, et penitis Ecclesiasticis, ob violationem ad malum finem Clasuræ Virorum Religiosorum incursis, dummodo tamen Casus osculti remaneant; injuncta gravi Penitentia salutari; cum prohibitione accedendi ad Ecclesiam, et Conventum, seu Cenobium diatorum Religiosorum, durante occasione peccandi.

V. Absolvendi a Censuris ob retentionem, et lectionem Librorum prohibitorum incursis, postquam tamen Penitentes Libros prohibitos, quos in sua potestate retineat, prout de jure consignaverit, seu consignare fecerit, cum congrua salutari penitentia.

VI. Absolvendi a casu Sedi Apostolicae reservato ob accepta munera a Regularibus utriusque sexus; injuncta Penitenti quando agitur de munib[us] infra valorem decem scutorum, aliqua elemosyna. Absolvendi iudicio taxanda, et caute eroganda, cum primum poterit, in beneficium Religionis, cui facienda esset restituenda; dummodo tamen non constet, quod illa fuerint de Bonis propriis Religionis; quatenus vero accepta munera, vel fuerint ultra valorem scutorum decem, vel constet fuisse de Bonis propriis Religionis, facta prius restituzione, quam si de presenti adimplere nequeat, præstata in manibus Absolvendi obligatione restituendi intra terminum ejus arbitrio præfinendum, alias sub reincidentia.

VII. Absolvendi Religiosos cujuscumque ordinis (etiam Moniales, per Confessarios tamen pro ipsis à Vobis approbatos, vel specialiter deputatos) non solument promissa, sed etiam a Casibus, et Censuris in sua Religione reservatis.

VIII. Dispensandi ad petendum Debitum Conjugal cum Transgressoré Votis Castitatis, qui Matrimonium cum dicto Voto contraxerit: hujusmodi penitentem monendo ipsum ad idem Votum servandum teneri, tam extra licitum Matrimonium usum, quam si Marito, seu Uxori respective supervixerit.

IX. Dispensandi cum Incestuoso, sive Incestuosa, ad petendum debitum Conjugale, cuius jus amisit ex superveniente oculata affinitate per copulam carnalem habitam cum Consanguinea, vel Consanguineo, sive in primo, sive in primo et secundo; sive in secundo gradu sua Uxor, seu respective Marii; remota occasione peccandi: Ea injuncta gravi penitentia salutari, et Confessione Sacramentali quolibet mense, per tempus arbitrio Dispensantis statuendum.

X. Dispensandi super occulto impedimento Primi, neconon Primi, et Secundi, ac Secundi tantum Gradus Affinitatis ex illicita carnali copula provenientis, quando agatur de Matrimonio cum dicto impedimento jam contracto: Et quatenus agatur de copula cum sue putatae uxoris Matre, dummodo illa secura fuerit post ejusdem putatae uxoris nativitatem, et non aliter: monito Penitente de ne-

cessaria secreta renovatione consensus cum sua putata Uxore, aut suo putato Marito, cerciorato, seu cerciorata de nullitate prioris consensus, sed ita caute, ut ipsius Pénitentia delictum nusquam detegatur; remota occasione peccandi, ac injuncta gravi Pénitentia salutari et Confessione Sacramentali semel in mense per tempus dispensantis arbitrio statuendum.

Item. Dispensandi super dicto occulto impedimento, seu impedimentis Affinitatis ex copula illicita etiam in Matrimonioi contrahendis, quando tamen omnia parata sint ad Nuptias, nec Matrimonium absque periculo gravi Scandali differri possit usque dum ab Apostolica Sede obineri possit Dispensatio; Remota semper occasione peccandi, et firma manente conditione quod copula habita cum Matre Mulieris hujus nativitatem non antecedat: Injuncta in quolibet casu penitentia salutari.

XI. Dispensandi super occulto Criminis Impedimento, dummodo sit absque ulla machinatione, et agatur de Matrimonio jam contracto: monitis putatis Conjugibus de necessaria Consensus secreta renovatione: ac injuncta gravi Pénitentia salutari, et Confessione Sacramentali semel quelibet mense per tempus Dispensantis pariter arbitrio statuendum.